Estância Velha RS, 03 de fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 018/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne

       Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO) do seguinte pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie um estudo do zoneamento do bairro das Águas, hoje consta como área residencial, o referido estudo vem no intuito de possibilitar que a área seja considerada mista, com o fim de servir de atrativo a empresas que queiram se instalar no município, visto a sua ótima localização.

    Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS